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Arbetsmarknads- och socialnämnden beslutar att lämna följande yttrande: 
 
Sammanfattning 
Arbetsmarknads- och socialnämnden ser positivt på framtagandet av planen och att den 
kopplas samman med Malmö stads övergripande arbete för hållbar stadsutveckling.  

 
Nämnden är positiv till att det i planen lyfts fram aspekter på hälsa och socioekonomi i för-
hållande till bullernivåer, men ser samtidigt att det finns anledning att tydliggöra hur detta 
samband kan ligga till grund för välgrundade prioriteringar av åtgärder i framtiden för att bi-
dra till en mer jämlik hälsa i staden.  
 

Yttrande 

Arbetsmarknads- och socialnämnden ser positivt på framtagandet av Plan för god ljudmiljö i 
Malmö 2020-2028 och att den kopplas samman med Malmö stads övergripande arbete för 
hållbar stadsutveckling.  

Nämnden anser att planen på ett bra sätt lyfter upp de målgrupper som påverkas mest av 
buller och ser positivt på att det finns ett avsnitt i planen som berör konsekvenser och mål-
konflikter där skillnaden i hälsa mellan människor i olika boendemiljöer lyfts.  

Arbetsmarknads- och socialnämnden anser att det finns anledning att tydliggöra hur sam-
banden mellan socioekonomiska faktorer såsom trångboddhet, låg folkhälsa, befolkningstät-
het och bullernivåer kan ligga till grund för välgrundade prioriteringar av åtgärder.  

Att det finns ett samband mellan socioekonomi och bullernivåer stärks i forskning bland an-
nat i en rapport från Europeiska miljöbyrån1. I rapporten lyfts att människor med låg socio-
ekonomi ofta tenderar att bo nära trafiktäta vägar samt att äldre och personer med låg in-
komst ofta tenderar att bo i sämre isolerade bostäder. De som drabbas av buller och luftför-

 
1 EEA Report No 22/2018 Unequal exposure and unequal impacts: social vulnerability to air pollution, noise 
and extreme temperatures in Europe 
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oreningar är i högre grad de som inte har förutsättningar att bo i mindre trafikerade områ-
den.  

För att nå en tät och grön stad så byggs det idag bostäder i miljöer som inte tidigare har varit 
planerade för detta, exempelvis pågående planering i miljonprogramsområden. Planeringen 
kan skapa målkonflikter, det möjliggörs fler bostäder med rimliga hyror, något som nämnden 
ser är ett önskvärt tillskott i staden, men det sker i vissa fall på bekostnad av gröna ytor och 
mindre bostadsgårdar i redan bullerutsatta miljöer.  

Arbetsmarknads- och socialnämnden framhåller att de barn som lever i trångboddhet i Mal-
mö är i behov av möjligheter till lek, vila och fritid i sitt närområde. Nämnden vill även un-
derstryka att det kan vara skillnader i hur mycket individen är hemma i bostaden och i bo-
stadsområdet beroende på om personen i fråga arbetar, studerar eller inte har en sysselsätt-
ning, detta kan skilja sig mellan kön. Nämnden ser därför att planen kan kompletteras med 
en fördjupad jämställdhetsanalys.  

  

Ordförande 

 

 Sedat Arif 

Förvaltningsdirektör  

 

 Britt-Marie Pettersson  
 
 
Arbetsmarknads- och socialnämnden 200221, § 54. Reservation från Sverigedemokraterna. 
Särskilt yttrande från Moderaterna och Centerpartiet.  


